
Strona | 1
 



Strona | 2  
 

 

WSTĘP 
 

 

Szanowni Państwo, 

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury kwietniowego 
numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez 
Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy. 

W najnowszym numerze omawiamy najważniejsze zmiany 
w otoczeniu prawnym, które nastąpiły w ubiegłym miesiącu, jak 
również projektowane akty prawne będące aktualnie w trakcie 
prac legislacyjnych. 

W obszarze planowanych zmian prawnych kierujemy Państwa 
uwagę na projekty ustaw, które mają na celu wdrożenie do 
krajowego porządku prawnego unijnych regulacji w zakresie 
cyberodpornosci, tj. projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w 
związku z zapewnieniem operacyjnej odporności cyfrowej sektora 
finansowego implementujący rozporządzenie DORA oraz na 
projekt ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw 
implementujący dyrektywę NIS 2. W ubiegłym miesiącu Rada 
Ministrów przyjęła również projekt ustawy o ochronie sygnalistów, 

który następnie został skierowany do prac parlamentarnych. Projekt ten ma wdrożyć dyrektywę w 
sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii i, biorąc pod uwagę nałożoną przez TSUE 
karę, która z każdym dniem opóźnienia w implementacji rośnie o 40 tys. euro, ma pilny charakter. 

W odniesieniu do regulacji unijnych należy również zwrócić uwagę na dużą aktywność Parlamentu 
Europejskiego, który z końcem kwietnia przyjął pakiet przepisów wzmacniających unijny zestaw 
narzędzi do walki z praniem pieniędzy i finansowaniem terroryzmu, tzw. pakiet AML, a także 
rozporządzenie w sprawie usług płatniczych (PSR), dyrektywę w sprawie usług płatniczych i usług 
związanych z pieniądzem elektronicznym w ramach rynku zewnętrznego (PSD3) oraz dyrektywę 
w sprawie należytej staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego, tzw. dyrektywę CSDDD. 

Jak co miesiąc, zapraszamy do zapoznania się z komunikatami, stanowiskami i raportami organów 
nadzoru, publikowanymi zarówno na szczeblu krajowym, jak i unijnym, a także z inicjatywami 
podejmowanymi na rynku kapitałowym i nowych technologii. 

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie 
internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa. 

 

Krzysztof Rożko 

Wspólnik Zarządzający 

oraz Zespół Kancelarii 
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NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Uproszczone ramy zarządzania ryzykiem w DORA – 
kogo dotyczą i jaki jest ich zakres? – artykuł r.pr. 
Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego oraz 
r.pr. Bartosza Posłusznego, opublikowany w poradniku 
merytorycznym gazety Rzeczpospolita 
w dn. 26 kwietnia 2024 r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ASI czy tradycyjna spółka prawa handlowego – na co 
zwrócić uwagę zakładając biznes? – artykuł r.pr. 
Mariusza Bagińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz 
apl. adw. Tymoteusza Hermana, opublikowany 
w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita 
w dn. 26 kwietnia 2024 r. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  

 
 
 

 
 
 
 
Czy wszystkie TFI będą podlegać pod DORA? – artykuł 
adw. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz 
r.pr. Nikoli Jadwiszczak-Niedbałki, opublikowany 
w dodatku Rzeczpospolita Dobra Firma oraz w serwisie 
internetowym Kancelarie RP w dn. 9 maja 2024 r. 
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SZKOLENIA  
 

 

 
DORA W TFI. JAK SIĘ PRZYGOTOWAĆ DO NOWYCH WYMOGÓW 

 W dniu 11 kwietnia 2024 r. odbyło się szkolenie online dotyczące nowych wymogów DORA, które powinny 
wdrożyć m. in. towarzystwa funduszy inwestycyjnych.  

 Szkolenie z ramienia Kancelarii poprowadzili: 

 adw. Tomasz Kamiński, Wspólnik, 

 Mariusz Biały, Counsel, 

 oraz r.pr. Nikola Jadwiszczak-
Niedbałka. 

 

Podczas prezentacji eksperci wyjaśnili w jaki sposób zorganizować proces wdrażania DORA oraz jakie 
największe trudności mogą się z tym wiązać. Udzielili także odpowiedzi m.in. na zagadnienia:  

 czy każde TFI zobowiązane jest do wdrożenia DORA?  

 gdzie w strukturze organizacyjnej TFI umieścić obszar cyberbezpieczeństwa?  

 jak podejść do identyfikacji zasobów ICT w TFI?  

 w jaki sposób TFI może podejść do zarządzania ryzykiem ICT oraz zarządzania ryzykiem dostawców 
usług ICT?  

 czym jest łańcuch dostawców usług ICT i dlaczego nie należy utożsamiać go z outsourcingiem?  

 jak wdrożyć DORA na poziomie regulacji wewnętrznych?  

Na wdrożenie wymogów regulacyjnych DORA towarzystwa funduszy inwestycyjnych mają czas do 17 stycznia 
2025 roku.  
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AML/CFT W TOWARZYSTWACH FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH W PRAKTYCE 

W dniu 25 kwietnia Eksperci z Krzysztof Rożko i Wspólnicy poprowadzili szkolenie we współpracy z V Financial 
Conferences.  

Prelegentami byli: 

 r.pr. Nikola Jadwiszczak-Niedbałka,  

 r.pr. Bartosz Posłuszny, 

 adw. Paweł Wityński. 

 

 

Podczas prezentacji poruszone zostały następujące kwestie: 

 umiejscowienie obszaru AML/CFT w strukturze organizacyjnej TFI, 

 ogólna (instytucjonalna) ocena ryzyka TFI, 

 ocena ryzyka stosunków gospodarczych (ryzyko klienta) – listy sankcyjne, branże 
podwyższonego ryzyka etc., 

 zarządzanie ryzykiem ML/FT w TFI, 

 obowiązki informacyjne TFI w zakresie AML/CFT, 

 RODO w AML/CFT, 

 wykorzystanie aplikacji mObywatel w ramach realizacji obowiązków AML/CFT w TFI, 

 Szkolenie zakończyła interesująca dyskusja, podczas której uczestnicy zadawali pytania 
z obszaru AML/CFT. 

  

 
ROZPORZĄDZENIE DORA – JAKIE WYMOGI NAKŁADA NA INSTYTUCJE FINANSOWE I JAK SIĘ DO NICH 

PRZYGOTOWAĆ? 

W dniu 13 kwietnia 2024 r. odbędzie się szkolenie online dot. rozporządzenia DORA. Planowane 
wydarzenie organizowane jest w ramach współpracy z V Financial Conferences.  

Podczas szkolenia skupimy się na poniższych zagadnieniach: 

 kogo dotyczą nowe obowiązki wynikające z rozporządzenia DORA? 

 umiejscowienie obszaru cyberbezpieczeństwa w strukturze organizacyjnej instytucji finansowej, 
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 zarządzanie ryzykiem związanym z wykorzystaniem technologii ICT, 

 testowanie operacyjnej odporności cyfrowej, 

 zarządzanie incydentami związanymi z ICT, 

 zarządzania ryzykiem ze strony zewnętrznych dostawców usług ICT, 

 omówienie dotychczasowego podejścia oraz oczekiwań nadzorcy do obszaru 
cyberbezpieczeństwa w świetle ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

Szkolenie poprowadzą Eksperci z naszej Kancelarii: r.pr. Nikola Jadwiszczak-Niedbałka, adw. Tomasz 
Kamiński oraz Mariusz Biały – Counsel. W gronie prelegentów także Wiesław Krawczyński, ekspert ds. 
bezpieczeństwa IT z Audytel S.A. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w szkoleniu. Szczegóły oraz zapisy pod linkiem.  
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 PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE: 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O RACHUNKOWOŚCI, USTAWY 

O BIEGŁYCH REWIDENTACH, FIRMACH AUDYTORSKICH ORAZ NADZORZE 

PUBLICZNYM ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW ZOSTAŁ SKIEROWANY DO 

UZGODNIEŃ, KONSULTACJI PUBLICZNYCH I OPINIOWANIA 

 W dniu 19 kwietnia 2024 r. do uzgodnień międzyresortowych, konsultacji publicznych oraz opiniowania 
skierowano projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw („Projekt”). 

Projektowana nowelizacja ma na celu implementację dwóch unijnych dyrektyw: 

 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz 
dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie 
zrównoważonego rozwoju (tzw. dyrektywa CSRD),  

 dyrektywy delegowanej Komisji (UE) 2023/2775 z dnia 17 października 2023 r. zmieniającej 
dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/34/UE w odniesieniu do dostosowania 
kryteriów wielkości przedsiębiorstwa dla mikro-, małych, średnich i dużych jednostek lub grup. 

Zgodnie z Projektem, podniesieniu o 25% mają ulec wszystkie progi określone w ustawie o 
rachunkowości. Powyższa zmiana związana jest z dokonanym na poziomie unijnym przeglądem kryteriów 
stosowanych do określania kategorii wielkości przedsiębiorstwa.  

Nowelizacja zakłada również wprowadzenie nowych obowiązków sprawozdawczych w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. Zgodnie z zaproponowaną definicją kwestie zrównoważonego rozwoju 
powinny być rozumiane jako „czynniki środowiskowe, czynniki społeczne i z zakresu praw człowieka oraz 
czynniki ładu korporacyjnego, w tym czynniki zrównoważonego rozwoju określone w art. 2 pkt 24 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”. 
Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju ma być realizowana przy zastosowaniu Europejskich 
Standardów Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju (ESRS) oraz podlegać weryfikacji przez 
biegłych rewidentów. 

Powyższymi obowiązkami sprawozdawczymi mają zostać objęte duże jednostki, jednostki będące 
jednostką dominującą dużej grupy kapitałowej, małe i średnie jednostki dopuszczone do obrotu na rynku 
regulowanym, jednostki zależne i oddziały z siedzibą w Polsce, gdy ich jednostka dominująca 
najwyższego szczebla lub jednostka samodzielna podlega przepisom prawa państwa trzeciego 
(w przypadkach określonych w Projekcie).  

W Projekcie określono zarówno terminy stosowania nowych przepisów po raz pierwszy, jak i przepisy 
przejściowe dla podmiotów, które dotychczas realizowały obowiązki raportowania niefinansowego – 
w takim przypadku oświadczenia na temat informacji niefinansowych lub oświadczenie grupy kapitałowej 
na temat informacji niefinansowych za rok obrotowy rozpoczynający się przed 1 stycznia 2024 r. powinny 
być sporządzane w oparciu o dotychczas obowiązujące przepisy. Nowe przepisy, które mają mieć 
zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju będą obowiązywać 
stopniowo, w zależności od rodzaju i wielkości jednostki (tj. odpowiednio w odniesieniu do lat obrotowych 
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rozpoczynających się po dniu 31 grudnia 2023 r., 31 grudnia 2024 r., 31 grudnia 2025 r., 31 grudnia 
2027 r.) 

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, przy czym przewidziano 
pewne wyjątki od tego terminu. 

Z treścią Projektu można zapoznać się pod linkiem.  

  

 

 

PROJEKT USTAWY O OCHRONIE SYGNALISTÓW ZOSTAŁ SKIEROWANY DO I CZYTANIA W KOMISJI  

W dniu 27 kwietnia 2024 r. projekt ustawy o ochronie sygnalistów („Projekt”) został skierowany do 
I czytania w Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. 

Projekt, który ma wdrożyć do krajowego porządku dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, 
uległ w ostatnim czasie pewnym modyfikacjom. Zmieniono nazwę Projektu oraz doprecyzowano m.in. 
sposób ustalania liczby zatrudnianych pracowników na potrzeby realizacji przez pracodawców obowiązku 
przyjęcia procedury zgłoszeń wewnętrznych, a także kolejny już raz zmieniono zarówno katalog naruszeń 
prawa objętych zakresem projektowanej ustawy, jak i katalog osób mogących być sygnalistami. 

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 3 miesięcy od jej ogłoszenia, z wyjątkiem przepisów 
dotyczących zgłoszeń zewnętrznych oraz obowiązku uwzględnienia w regulaminach zgłoszeń 
wewnętrznych informacji na temat dokonywania zgłoszeń wewnętrznych. Przepisy w tym zakresie mają 
wejść w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.   

Z najnowszą wersją projektu ustawy o ochronie sygnalistów oraz przebiegiem sejmowych prac 
legislacyjnych można zapoznać się pod linkiem. 

Zapraszamy również do lektury naszego opracowania, w którym przybliżamy najważniejsze zmiany 
wprowadzone do projektu.  

  

 

 

OPUBLIKOWANO PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W ZWIĄZKU Z ZAPEWNIENIEM 

OPERACYJNEJ ODPORNOŚCI CYFROWEJ SEKTORA FINANSOWEGO 

W dniu 18 kwietnia 2024 r., na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji („RCL”), opublikowany 
został projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej odporności 
cyfrowej sektora finansowego („Projekt”).  

W ramach przedstawionego Projektu, do krajowego porządku prawnego zaimplementowane zostaną 
przepisy prawa unijnego wynikające z:  

1) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 z dnia 14 grudnia 2022 r. 
w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniającego rozporządzenia 
(WE) nr 1060/2009, (UE) nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 2016/1011 
(„DORA”), a także  
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2) dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2022/2556 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 
zmiany dyrektyw 2009/65/WE, 2009/138/WE, 2011/61/UE, 2013/36/UE, 2014/59/UE, 
2014/65/UE, (UE) 2015/2366 oraz (UE) 2016/2341 w odniesieniu do operacyjnej odporności 
cyfrowej sektora finansowego („Dyrektywa 2022/2556”). 

Chociaż przepisy DORA będą bezpośrednio stosowane na terytorium Polski, część z nich wymaga 
wprowadzenia do porządku krajowego w celu zapewnienia ich prawidłowego stosowania. Z kolei 
wdrożenie przepisów Dyrektywy 2022/2556 ma zapewnić spójność rozwiązań wprowadzonych przez 
DORA w sektorze finansowym.  

Projektowane zmiany obejmować będą szereg ustaw sektorowych. Zmianie ulegną m.in. przepisy: 

1) ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 
funduszami inwestycyjnymi,  

2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe,  

3) ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym,  

4) ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

Warto zwrócić szczególną uwagę na nowelizację dwóch ostatnich ustaw. Pierwsza z nich istotnie 
rozszerzy katalog kompetencji Komisji Nadzoru Finansowego („KNF”), która zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami, została wskazana jako organ odpowiedzialny za nadzór nad przestrzeganiem przepisów 
DORA. KNF zyska w szczególności uprawnienia kontrolne w obszarze cyberbezpieczeństwa oraz 
możliwość nakładania administracyjnych kar pieniężnych w przypadku nieprzestrzegania DORA przez 
podmioty nadzorowane. Przepisy ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa mają natomiast 
zostać rozszerzone o postanowienia regulujące zgłaszanie poważnych incydentów związanych z ICT, 
a także przekazywanie informacji o znaczących cyberzagrożeniach.  

Projekt znajduje się obecnie na etapie uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania.  

Termin przyjmowania uwag do Projektu w ramach prowadzonych konsultacji został wyznaczony na 9 maja 
2024 r. 

Kancelaria Prawna Krzysztof Rożko i Wspólnicy zgłosiła ponad 20 uwag do niniejszego projektu ustawy.  

O opublikowaniu Projektu informowaliśmy również na naszej stronie internetowej pod niniejszym linkiem. 
Zachęcamy do zapoznania się z publikacją.  

Projekt dostępny jest pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O KRAJOWYM SYSTEMIE CYBERBEZPIECZEŃSTWA 

W dniu 24 kwietnia 2024 r., na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji („RCL”), został 
opublikowany i przekazany do opiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw.  
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Celem projektowanej ustawy jest: 

1) implementacja dyrektywy Paramentu Europejskiego i Rady 2022/2555 z 14 grudnia 2022 r. 
w sprawie środków na rzecz wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii, 
zmieniająca rozporządzenie (UE) nr. 910/2014 i dyrektywę (UE) 2018/1972 oraz uchylającą 
dyrektywę (UE) 2016/1148 („Dyrektywa NIS 2”), 

2) realizacja celów Strategii Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2024-2029, 
jakimi są podniesienie poziomu odporności na cyberzagrożenia oraz poziomu ochrony informacji 
w sektorach: publicznym, militarnym i prywatnym, 

Wprowadzenie zmian do ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa jest także elementem działań 
na rzecz wdrożenia zaleceń 5G Toolbox w Polsce, będącym Unijnym zestawem środków dla 
cyberbezpieczeństwa sieci 5G. 

Zgodnie z nomenklaturą przyjętą na gruncie dyrektywy NIS 2 projekt zakłada uchylenie definicji usługi 
kluczowej, która nie występuje na gruncie dyrektywy NIS 2, oraz rozdziału 4 i 5 ustawy o krajowym 
systemie cyberbezpieczeństwa dotyczącego usług cyfrowych oraz podmiotów publicznych i zastępuje 
dotychczasowy podział na operatorów usług kluczowych i dostawców usług kluczowych nowym podziałem 
na podmioty kluczowe i podmioty ważne. 

Zauważyć należy, iż w załączniku 1 do projektu ustawy, określającym podmioty kluczowe, wymienione 
zostały nie tylko podmioty wskazane jako podmioty kluczowe bezpośrednio w dyrektywie NIS 2, ale 
również dodane zostały niektóre podmioty zakwalifikowane wg dyrektywy NIS 2 jako podmioty ważne, 
tj. podmioty produkujące żywność i chemikalia, czy produkcja ogólna (np. produkcja pojazdów, maszyn, 
komputerów, urządzeń elektrycznych) co stanowi rozszerzenie zakresu podmiotowego kategorii 
podmiotów kluczowych względem dyrektywy NIS 2. 

Podstawowa różnica między podmiotem kluczowym i ważnym wyraża się w kwestiach nadzorczych. 
Wobec podmiotu kluczowego można prowadzić czynności nadzorcze ex ante i ex post. Wobec podmiotu 
ważnego czynności nadzorcze prowadzone będą tylko ex post. 

Projekt ustawy określa procedurę rejestracji podmiotów kluczowych i ważnych, powierzając prowadzenie 
rejestru tych podmiotów Ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji. Minister określi termin składania 
wniosków o wpis do wykazu podmiotów kluczowych i podmiotów ważnych przez podmioty kluczowe 
i podmioty ważne. 

Podmioty spełniające wymogi dla podmiotów kluczowych i podmiotów ważnych będą zobowiązane do 
zarejestrowania się w rejestrze w terminie 2 miesięcy od spełnienia przesłanek uznania za podmiot 
kluczowy albo podmiot ważny. 

Rejestr będzie prowadzony w systemie teleinformatycznym S46, a wnioski do niego będą miały formę 
elektroniczną. 

Organ właściwy do spraw cyberbezpieczeństwa będzie mógł również z urzędu wpisać dany podmiot do 
wykazu podmiotów kluczowych i podmiotów ważnych, jeśli na podstawie danych zawartych w rejestrach 
publicznych oraz w innych dostępnych źródłach informacji stwierdzi, że dany podmiot spełnia kryteria 
podmiotu kluczowego lub podmiotu ważnego. 

W związku z tym, że podmioty świadczące usługi z zakresu cyberbezpieczeństwa staną się pod rządami 
znowelizowanej ustawy dostawcami usług z zakresu cyberbezpieczeństwa i będą podlegali na tej 
podstawie wymogom wdrożenia systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji, utraci moc 
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rozporządzenie Ministra cyfryzacji z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie warunków organizacyjnych 
i technicznych dla podmiotów świadczących usługi z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz wewnętrznych 
struktur organizacyjnych operatorów usług kluczowych odpowiedzialnych za cyberbezpieczeństwo. 

Projekt ustawy przewiduje utworzenie dodatkowych CSIRT sektorowych, działających na poziomie 
sektora lub podsektora, ustanowiony przez organ właściwy do spraw cyberbezpieczeństwa dla danego 
sektora lub podsektor, których celem będzie usprawnienie funkcjonowania i zwiększenie skuteczności 
systemu reagowania na incydenty, a zarazem skrócenie czasu obsługi incydentów w danym sektorze.  

O opublikowaniu projektu ustawy informowaliśmy również na naszej stronie internetowej pod niniejszym 
linkiem. Zachęcamy do zapoznania się z publikacją.  

Termin do zgłaszania ewentualnych uwag do projektu ustawy upływa 24 maja 2024 r. 

Projekt ustawy dostępny jest pod linkiem.  

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW ZMIENIAJĄCY ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE ZAKRESU 

DZIAŁANIA ORAZ TRYBU PRACY KOLEGIUM DO SPRAW CYBERBEZPIECZEŃSTWA 

Na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji („RCL”), w dniu 26 kwietnia 2024 r. został 
opublikowany i przekazany do opiniowania projekt rozporządzenia o zmianie rozporządzenia w sprawie 
zakresu działania oraz trybu pracy Kolegium do Spraw Cyberbezpieczeństwa.  

Na podstawie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa („uKSC”), od 2018 r. funkcjonuje 
Kolegium do Spraw Cyberbezpieczeństwa („Kolegium”) jako organ opiniodawczo-doradczy Rady 
Ministrów właściwy w sprawach cyberbezpieczeństwa oraz działalności w tym zakresie zespołów CSIRT 
i organów właściwych do spraw cyberbezpieczeństwa. 

Rada Ministrów, upoważniona w art. 66 ust 9 uKSC do określenia zakresu działania oraz trybu pracy 
Kolegium, w drodze rozporządzenia wskazuje na konieczność wprowadzenia zmian w celu podniesienia 
efektywności obsługi Kolegium. 

Zaproponowany został termin wejścia w życie rozporządzenia na dzień następujący po dniu ogłoszenia. 

W dniu 2 maja 2024 r. projekt rozporządzenia został skierowany do rozpatrzenia Radzie Ministrów.  

Projekt rozporządzenia dostępny jest pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT USTAWY O KRAJOWYM SYSTEMIE CERTYFIKACJI CYBERBEZPIECZEŃSTWA 

W dniu 2 maja 2024 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowany został projekt ustawy 
o krajowym systemie certyfikacji cyberbezpieczeństwa („Projekt”). Proponowane zmiany są wyrazem 
stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/881 z dnia 17 kwietnia 2019 r. 
w sprawie ENISA (Agencji Unii Europejskiej ds. Cyberbezpieczeństwa) oraz certyfikacji 
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cyberbezpieczeństwa w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych („akt 
o cyberbezpieczeństwie”), dalej „Rozporządzenie”. 

Projekt wskazuje podmioty krajowego systemu certyfikacji cyberbezpieczeństwa. Minister właściwy 
ds. informatyzacji będzie pełnił rolę krajowego organu ds. certyfikacji bezpieczeństwa, co za tym idzie 
będzie sprawował nadzór nad podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Zostaną mu w tym 
celu przyznane odpowiednie kompetencje nadzorcze. Istotną rolę w krajowym systemie certyfikacji 
bezpieczeństwa będzie pełniło również Polskie Centrum Akredytacji (PCA), które będzie odpowiedzialne 
za nadzór nad akredytowanymi podmiotami. 

Krajowy organ ds. certyfikacji bezpieczeństwa będzie: 

 przeprowadzał kontrolę w podmiotach należących do krajowego systemu certyfikacji, 

 zatwierdzał wydawane certyfikaty, 

 uprawniony do badania produktów ICT, 

 uprawniony do pozyskiwania informacji związanych z certyfikowanymi produktami, 

 wydawał decyzje zezwalając na dokonywanie określonych czynności w ramach procesu oceny 
zgodności, 

 uczestniczył w pracach na forum Unii Europejskiej z tym związanych, zwłaszcza w ramach 
Europejskiej Grupy Certyfikacji Cyberbezpieczeństwa. 

Planowany termin przyjęcia Projektu przez Radę Ministrów to trzeci kwartał 2024 r.  

Założenia Projektu dostępne są pod linkiem. 

  

 PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW W SPRAWIE KRAJOWYCH RAM INTEROPERACYJNOŚCI, 
MINIMALNYCH WYMAGAŃ DLA REJESTRÓW PUBLICZNYCH, MINIMALNYCH WYMAGAŃ DLA SYSTEMÓW 

TELEINFORMATYCZNYCH ORAZ WYMIANY INFORMACJI W POSTACI ELEKTRONICZNEJ 

W dniu 10 maja 2024 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowane zostały założenia 
projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie krajowych ram interoperacyjności, minimalnych 
wymagań dla rejestrów publicznych, minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych oraz 
wymiany informacji w postaci elektronicznej („Rozporządzenie KRI”). 

Konieczność wydania nowego Rozporządzenia KRI wynika z faktu, iż obecne Rozporządzenie KRI będzie 
czasowo obowiązywało tylko do dnia 23 maja 2024 r.  

Założenia projektu nowego Rozporządzenia KRI w znacznej mierze powielać mają obecnie obowiązującą 
regulację z niewielką liczbą modyfikacji wymaganych zmianą uwarunkowań prawno-techniczno-
organizacyjnych w stosunku do tych z okresu wydania rozporządzenia. 

Spośród rozwiązań przewidzianych w założeniach projektu, za najbardziej istotne należy uznać, te 
usuwające z obecnie obowiązującego Rozporządzenia KRI: 
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 wymagania cyfrowej dostępności, 

 normy „PN-ISO/IEC 24762 – Technika informatyczna - Techniki bezpieczeństwa - Wytyczne dla 
usług odtwarzania techniki teleinformatycznej po katastrofie” (została wycofana w 2016 r.), 

 uprawnienia do prowadzenia dzienników systemów na nośniku papierowym. 

Przedmiotowy projekt Rozporządzenia KRI jest przewidziany w charakterze rozwiązania tymczasowego 
i zostanie zastąpiony przez docelowy akt po pełnym procesie legislacyjnym. 

Założenia projektu są dostępne pod linkiem.  

 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE 

SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD UZNAWANIA, METOD WYCENY, ZAKRESU UJAWNIANIA I SPOSOBU 

PREZENTACJI INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH 

W dniu 19 kwietnia 2024 r. przekazano do opiniowania projekt rozporządzenia Ministra Finansów 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metody wyceny, zakresu 
ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych („Projekt”). 

Projekt stanowi propozycję nowego rozporządzenia, zastępującego obecnie obowiązujące 
rozporządzenie o tożsamej nazwie, które obowiązuje od roku 2001. Z uwagi na znaczny upływ czasu oraz 
mnogość zmian regulacyjnych związanych z rynkiem kapitałowym, ustawodawca zdecydował się na 
znowelizowanie przepisów rozporządzenia poprzez opracowanie nowego teksu rozporządzenia. Stąd też 
Projekt stanowi kompleksową aktualizację przepisów obowiązującego obecnie Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r.  w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metody wyceny, zakresu 
ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. 

Projekt wprowadza szereg zmian definicyjnych, jak np. zastąpienie definicji „obrotu regulowanego” 
pojęciem „aktywny rynek”, wprowadzenie pojęcia „zasobów niefinansowych” w miejsce definicji „towaru”, 
czy uwzględnienie klimatycznych instrumentów pochodnych – zmiany definicyjne dostosowują zakres 
pojęciowy przepisów Projektu do aktualnych realiów rynkowych oraz zasad wyceny instrumentów 
finansowych, które obowiązywać będą po wejściu w życie Projektu. 

Główną osią zmian zaproponowanych w Projekcie jest usunięcie wątpliwości interpretacyjnych i innych 
niespójności w relacji projektowanych zmian do obowiązującego obecnie rozporządzenia oraz 
doprecyzowanie kwestii związanych z ujmowaniem, wyceną i prezentacją w rachunkowości instrumentów 
finansowych objętych postanowieniami Projektu. 

Rozporządzenie w brzmieniu nadanym Projektem będzie mieć zastosowanie obowiązkowo do 
sprawozdań finansowych sporządzanych za rok obrotowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2024 r., 
natomiast jednostki będą uprawnione do stosowania znowelizowanego rozporządzenia już przy 
sporządzaniu sprawozdania finansowego za rok 2024. 

Projekt przewiduje wejście w życie przepisów po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ustaw 
RP. 
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Z treścią Projektu oraz aktualnym stanem prac legislacyjnych można zapoznać się pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD WYDZIELENIA 

ORGANIZACYJNEGO DZIAŁALNOŚCI MAKLERSKIEJ BANKU ORAZ CZYNNOŚCI, KTÓRE MOGĄ BYĆ 

WYKONYWANE PRZEZ JEDNOSTKĘ WYDZIELONĄ ORGANIZACYJNIE, ALBO INNE JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNE BANKU  

W dniu 25 kwietnia 2024 r. na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji ukazał się projekt 
rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad wydzielenia organizacyjnego 
działalności maklerskiej banku oraz czynności, które mogą być wykonywane przez jednostkę wydzieloną 
organizacyjnie albo inne jednostki organizacyjne banku („Projekt”), uwzględniający propozycje korekt 
legislacyjno-redakcyjnych naniesionych w toku prac nad Projektem.  

Projekt określa organizacyjne ramy wydzielonej w ramach banku działalności maklerskiej. 

Z treścią Projektu oraz aktualnym stanem procesu legislacyjnego można zapoznać się pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE SZCZEGÓLNYCH ZASAD ZWIĄZANYCH 

Z LOKOWANIEM PRZEZ ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ AKTYWÓW Z UMÓW UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE, 
W KTÓRYCH RYZYKO LOKATY PONOSI UBEZPIECZAJĄCY 

W dniu 22 kwietnia 2024 r., na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, opublikowany został 
projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad związanych z lokowaniem przez 
zakład ubezpieczeń aktywów z umów ubezpieczenia na życie, w których ryzyko lokaty ponosi 
ubezpieczający („Rozporządzenie”).  

Przedstawienie projektu Rozporządzenia związane jest z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 
16 sierpnia 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego 
oraz ochrony inwestorów na tym rynku, a samo przyjęcie Rozporządzenia nastąpi na podstawie art. 276 
ust. 10 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Omawiane 
Rozporządzenie ma jednocześnie implementować do polskiego porządku prawnego art. 133 ust. 3 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/138/WE z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
podejmowania i prowadzenia działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypłacalność II). 

Celem nowych przepisów jest zwiększenie bezpieczeństwa ubezpieczających, w przypadkach gdy 
ponoszą oni ryzyko związane z lokowaniem przez zakład ubezpieczeń aktywów z umów ubezpieczenia 
na życie (ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym – UFK). Wyższy poziom 
ochrony ubezpieczających ma zostać osiągnięty przez wprowadzenie ograniczeń w zakresie rodzajów 
aktywów będących przedmiotem lokat zakładów ubezpieczeniowych, na wzór przepisów dotyczących 
działalności lokacyjnej funduszy inwestycyjnych otwartych („FIO”). W efekcie zakłady ubezpieczeniowe 
nie będą miały możliwości stosowania specjalistycznych strategii inwestowania w ramach ubezpieczeń na 
życie z UFK. Zgodnie ze stanowiskiem autorów projektów, takie strategie powinny być zastrzeżone dla 
klientów posiadających odpowiednią wiedzę i doświadczenie w zakresie inwestycji na rynku finansowym, 
którzy mogą uwzględnić wyższy poziom ryzyka w prowadzonej działalności wykorzystując do tego m.in. 
takie instrumenty jak inwestycje w fundusze inwestycyjne zamknięte. Natomiast pozostali klienci nie 
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powinni być narażeni na istotnie wyższe ryzyko związane ze złożonymi, spekulacyjnymi strategiami 
inwestycyjnymi. Jednocześnie w uzasadnieniu projektu Rozporządzenia wskazano, że przepisy 
dotyczące działalności FIO zapewniają adekwatny poziom ochrony klientów zakładów ubezpieczeń 
zawierających umowy ubezpieczenia z UFK. 

Projekt Rozporządzenia znajduje się obecnie na etapie uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania.  

Termin składania uwag do projektu wyznaczono na dzień 6 maja 2024 r.  

Projekt Rozporządzenia dostępny jest pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT USTAWY – PRAWO KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ ZOSTAŁ PRZYJĘTY PRZEZ RADĘ 

MINISTRÓW 

W dniu 7 maja 2024 r. Projekt ustawy – Prawo komunikacji elektroniczne („Projekt”) został przyjęty przez 
Radę Ministrów. Ustawa ma zastąpić ustawę z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne. 

Projektowana ustawa służy stosowaniu aż dwunastu unijnych rozporządzeń i wdraża do krajowego 
porządku dziesięć dyrektyw, w tym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1972 z dnia 
11 grudnia 2018 r. ustanawiającą Europejski kodeks łączności elektronicznej. Dyrektywa ta ustanawia 
zharmonizowane ramy prawne regulujące sieci łączności elektronicznej, usługi łączności elektronicznej, 
urządzenia i usługi towarzyszące i niektóre aspekty urządzeń końcowych, a także określa zadania 
krajowych organów, w szczególności organów regulacyjnych oraz procedury harmonizacji stosowania tej 
dyrektywy.  

Projektowana ustawa ma wejść w życie w terminie określonym w ustawie. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej, zgodnie z aktualnym projektem tej ustawy - po upływie 3 
miesięcy od dnia ogłoszenia, przy czym przewidziano pewne wyjątki od tego terminu. 

Z treścią Projektu można zapoznać się pod linkiem.  

   

 

 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O PRAWIE AUTORSKIM I PRAWACH POKREWNYCH ORAZ 

NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW ZOSTAŁ PRZEKAZANY DO KOMISJI PRAWNICZEJ 

W dniu 22 kwietnia 2024 r. projekt ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
oraz niektórych innych ustaw („Projekt”) został przekazany do Komisji Prawniczej. 

Projekt ma na celu wdrożenie do krajowego porządku prawnego:  

 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/789 z dnia 17 kwietnia 2019 r. 
ustanawiającej przepisy dotyczące wykonywania praw autorskich i praw pokrewnych mające 
zastosowanie do niektórych transmisji online prowadzonych przez organizacje radiowe 
i telewizyjne oraz do reemisji programów telewizyjnych i radiowych oraz zmieniającej dyrektywę 
Rady 93/83/EWG („dyrektywa SATCAB II”), 
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 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/790 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie 
prawa autorskiego i praw pokrewnych na jednolitym rynku cyfrowym oraz zmiany dyrektyw 
96/9/WE i 2001/29/WE („dyrektywa DSM”). 

Dyrektywa SATCAB II ma na celu poprawę transgranicznego dostępu do programów telewizyjnych 
i radiowych poprzez uproszczenie udzielania licencji na korzystanie z praw autorskich i praw pokrewnych. 
Celem dyrektywy DSM jest natomiast dalsza harmonizacja przepisów z zakresu prawa autorskiego i praw 
pokrewnych, w szczególności w zakresie cyfrowych i transgranicznych sposobów korzystania z treści 
chronionych. Dyrektywa ta wprowadza również wyjątki i ograniczenia w zakresie prawa autorskiego i praw 
pokrewnych. 

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia, przy czym przewidziane 
zostały pewne wyjątki od tego terminu. Z treścią Projektu można zapoznać się pod linkiem.  

   

 

 

KOMISJA EUROPEJSKA WEZWAŁA POLSKĘ DO WYZNACZENIA KOORDYNATORA DS. USŁUG 

CYFROWYCH 

W dniu 24 kwietnia 2024 r. na stronie Komisji Europejskiej opublikowano komunikat prasowy, w którym 
poinformowano, że Komisja Europejska skierowała do Polski oraz pięciu innych państw członkowskich 
wezwanie do wyznaczenia i pełnego wzmocnienia ich koordynatorów ds. usług cyfrowych na podstawie 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. 
w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach 
cyfrowych).  

Polska jest jednym z trzech państw, obok Estonii i Słowacji, które nie wyznaczył do tej pory koordynatorów 
ds. usług cyfrowych, czyli organu, który powinien nadzorować stosowanie Aktu o usługach cyfrowych. 
W Polsce, zgodnie z będącą aktualnie w procesie legislacyjnym ustawą o zmianie ustawy o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw, funkcję tę ma pełnić Prezes Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej. 

Wezwane państwa mają dwa miesiące na udzielenie odpowiedzi na wezwanie oraz wyznaczenie 
koordynatora ds. usług cyfrowych. 

Z treścią komunikatu można zapoznać się pod linkiem.  Z treścią projektu ustawy o zmianie ustawy 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw można zapoznać się pod linkiem. 

   

 

 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU NAPRAWY ŁADU KORPORACYJNEGO 

W SPÓŁKACH Z UDZIAŁEM SKARBU PAŃSTWA 

W dniach 26 kwietnia i 8 maja 2024 r. odbyło się I czytanie projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w 
celu naprawy ładu korporacyjnego w spółkach z udziałem Skarbu Państwa („Projekt”). 

Projekt ma na celu „zapewnienie profesjonalizmu i fachowości w zarządzaniu majątkiem publicznym” 
poprzez zmianę wymogów, które muszą spełniać członkowie rad nadzorczych w spółkach z udziałem 
Skarbu Państwa. W przypadku spółek, w których Skarb Państwa, jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 
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lub państwowa osoba prawna jest jedynym wspólnikiem lub akcjonariuszem Projekt zakłada 
wprowadzenie do składu rady nadzorczej trzech członków niezależnych, tj. spełniających wymogi 
niezależności określone w ustawie z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 
oraz nadzorze publicznym oraz apolityczności i apartyjności. Łącznie rada nadzorcza w takiej spółce 
powinna liczyć siedmiu członków.  

Projekt zakłada również ustanowienie Komitetu Dobrego Zarządzania powoływanego przez Radę 
Ministrów, jako organu „stojącego na straży profesjonalizmu w sprawowaniu nadzoru właścicielskiego 
oraz wykonywaniu innych funkcji zarządczych wobec spółek z udziałem Skarbu Państwa i państwowych 
osób prawnych.” Do jego kompetencji ma należeć m.in. powoływanie i odwoływanie niezależnych 
członków organów nadzorczych. Wśród innych rozwiązań przewidzianych w projekcie znajdują się 
utworzenie rejestru wynagrodzeń osób wchodzących w skład organów nadzorczych oraz organów 
zarządzających spółek z udziałem Skarbu Państwa lub państwowych osób prawnych oraz wprowadzenie 
zakazu dokonywania wpłat oraz przekazywania wartości niepieniężnych na rzecz partii politycznych 
i komitetów wyborczych przez osoby wchodzące w skład rady nadzorczej lub zarządu spółki z udziałem 
Skarbu Państwa lub państwowej osoby prawnej, 

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 9, 
dotyczącego powołania Komitet Dobrego Zarządzania, który ma wejść w życie z dniem ogłoszenia ustawy. 

Z treścią Projektu można zapoznać się pod linkiem.  

   

 

 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O KRAJOWYM REJESTRZE SĄDOWYM ORAZ NIEKTÓRYCH 

INNYCH USTAW 

W dniu 29 kwietnia 2024 r. na stronie Kancelarii Prawnej Prezesa Rady Ministrów opublikowane zostały 
założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o KRS oraz niektórych innych ustaw („Projekt”). 

Projekt przewiduje zmianę ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym („Rejestr”) 
mającą na celu zapewnienie podmiotom publicznym oraz podmiotom realizującym zadania publiczne 
możliwości dostępu do informacji z Rejestru za pośrednictwem usług sieciowych, w szczególności przez 
interfejsy API, na podstawie decyzji Ministra Sprawiedliwości. 

Chodzi tu przede wszystkim o podmioty, które ze względu na charakter powierzonych im przez 
ustawodawcę zadań są uprawnione do badania sytuacji majątkowej oraz działalności uczestników obrotu 
prawno-gospodarczego. Uprawniony podmiot powinien wskazać we wniosku konkretne zadania 
ustawowe, których wykonanie wymaga dostępu do informacji z Krajowego Rejestru Sądowego za 
pośrednictwem usług sieciowych. Zgoda zostanie udzielona, jeżeli podmiot będzie posiadał urządzenia 
lub systemy teleinformatyczne umożliwiające identyfikację osoby uzyskującej informacje z Rejestru, 
zakresu informacji oraz daty ich uzyskania, a także będzie dysponował zabezpieczeniami technicznymi 
i organizacyjnymi chroniącymi przed wykorzystaniem uzyskanych informacji niezgodnie z celem. 

Przesłanką uzyskania dostępu będzie również istnienie po stronie Centralnej Informacji odpowiednich 
warunków technicznych. Zarówno wyrażenie, odmowa, jak i cofnięcie zgody będzie następowało w drodze 
decyzji administracyjnej. 

Zgodnie z uzasadnieniem projektu, obowiązek publikacji w Monitorze Sądowym i Gospodarczym (MSiG) 
wpisów dokonanych w KRS zostanie zniesiony.  
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O NAS  

 

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy 
poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta 
rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta. 

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom 
prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, 
a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach 
nowoczesnej gospodarki. 

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział 
w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku. 

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa 
inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, 
zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja 
zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji 
dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), 
ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych. 

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie 
do doradztwa prawnego. 

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem. 

 

DANE KONTAKTOWE 

 

Krzysztof Rożko i Wspólnicy 

Kancelaria Prawna 

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa 

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74 

e-mail: biuro@krwlegal.pl 

 

                                     Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej 

oraz śledzenia profilu Kancelarii na   

gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach  
w środowisku regulacyjnym rynku finansowego. 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy 
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WSPÓLNICY 
 

  
 

 

 

 

               Krzysztof Rożko 

         Wspólnik Zarządzający 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Instytucje finansowe i regulacje 

rynku finansowego 
 Transakcje venture capital/ private 

equity 
 Bankowość i finance 
 Finansowanie projektów 

infrastrukturalnych 
 Planowanie podatkowe 

i zarządzanie majątkiem 
 Fuzje i przejęcia (Transakcje 

M&A) 
 Nieruchomości i inwestycje 

budowlane 
 

 Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl 

                 +48 22 295 09 40 

  

 

Mariusz Bagiński 

                    Wspólnik 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Instytucje finansowe i 

regulacje rynku finansowego 
 Transakcje venture capital/ 

private equity 
 Bankowość i finance 
 Finansowanie projektów 

infrastrukturalnych 
 Prawo spółek i kontrakty 

handlowe 
 Spory korporacyjne 
 Planowanie podatkowe 

i zarządzanie majątkiem 
 Fuzje i przejęcia (Transakcje 

M&A) 
 Nieruchomości i inwestycje 

budowlane 
 

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl 

+48 22 295 09 40 

 

 

 

 

 

Tomasz Kamiński 

Wspólnik 

 

 Transakcje M&A oraz fuzje  
i przejęcie 

 Prawo spółek i kontrakty handlowe 
 Zarządzanie ASI 
 Fundusze inwestycyjne 
 Transakcje venture capital/ private 

equity 
 Instytucje finansowe i regulacje 

rynku finansowego 
 Tworzenie, finansowanie i obsługa 

startupów 
 

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl 

+48 22 295 09 40 
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WYRÓŻNIENIA 
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NOTA REDAKCYJNA 
 

 

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się 
miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla 
podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących 
działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym. 

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą 
świadczenia pomocy prawnej. 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag 
i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.  

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być 
kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby 
nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny 
sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami. 

 

 

 


